
OGGETTO: Determinazione dirigenziale con contestuale impegno di spesa per
Impianto telefonico.
CIG: ZFA1C074C7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,
concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;
VISTA l’indagine effettuata sul Mercato elettronico della P.A.;
VISTO il D.Lgs 50/2016 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Programma Annuale 2016;
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di fornitura e posa in opera per impianto
telefonico presso il plesso via Murat al fine di garantire il regolare svolgimento
dell’attività istituzionale;
PRECISATO che  il  servizio  da  acquisire  corrisponde,  sul  piano  quali-
quantitativo, a quanto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e
non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;
ACCERTATA l’assenza all’ interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’ art.26,
comma  1,  della  legge  488/1999  e  s.m.,  aventi  ad  oggetto  beni/servizi
comparabili con quelli relativi alla presente procedura;
VISTE le specifiche tecniche del servizio da acquistare;
DATO ATTO  che  le  imprese  da  invitare  a  presentare  preventivo   saranno
individuate tramite indagine di mercato informale condotta per via telematica o
via telefonica;
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto   ai sensi
degli artt. 30 co. 1, e 36, co. 1, del d.lgs. 50/2016 nel  rispetto dei principi di
economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione;
RITENUTO che l’importo stimato del  servizio è ricompreso nel  limite  di  cui
all’art. 36, co. 2, lett. b del d.lgs. 50/2016 e precisamente nei limiti di cui all’art.
34 del D.I. 44/01;

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007340 - 21/11/2016 - C14 - Contabilità general - U



PRECISATO, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi
di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs.n. 50/2016;
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura
del  servizio  richiesto  risulta  finanziariamente  compatibile  con  l’effettiva
capienza della relativa voce del Bilancio dell’Istituto;
Richiamate le Linee ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.lgs.
50/2016;

Alla luce di quanto premesso, 
DETERMINA

1. di  procedere  all’acquisizione  del  servizio  indicato  mediante  procedura
negoziata  ai  sensi  dell’art.  36 co.2,  lett.  b)  D.lgs.  50/2016,  con invito
rivolto a tre operatori a presentare preventivo individuati con indagine di
mercato informale per via telematica o telefonica;

2. di stabilire, quale criterio di selezione dell’offerta, quello del limite di cui
all’art. 34 del D.I. 44/01 e del  “minor prezzo”  ai sensi dell’art. 95 del
D.lgs. 50/16;

3. di  procedere all’acquisizione del  servizio anche in presenza di  un solo
preventivo valido;

4. di indicare il CIG n. ZFA1C074C7  relativo al servizio in oggetto in tutte le
fasi relative alla presente procedura; 

5. di impegnare, per la finalità di cui sopra, una somma di circa € 1700 Iva
esclusa,  a  carico  del  PA  per  il  corrente  E.F.2016,  che  presenta  la
necessaria disponibilità;

6. di  nominare  il  DS  dott.ssa  Antonella  d’Urzo  quale   responsabile  del
procedimento;

7.  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di esecuzione dei
lavori ;

8. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della relativa spesa, di cui
alla presente Determina, alla voce di bilancio A01.

9. di precisare che la Ditta aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ;

10. di  precisare  che  la  il  servizio  andrà  realizzato  entro  30  giorni
lavorativi dall’aggiudicazione che sarà comunicata a mezzo mail;

11.che  la  seguente  determinazione  viene  pubblicizzata  mediante
pubblicazione  sul  sito  web:  www.comprensivoleopardi.gov.it,  sezione
Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa d’Urzo Antonella

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3, co 2,D.Lgs.39/93

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007340 - 21/11/2016 - C14 - Contabilità general - U

http://www.comprensivoleopardi.gov.it/

